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De kommunale børne- og kulturchefer:  
 
En børnepolitik, der tager børnenes parti!  
 
- Vi har behov for en børnepolitik, der tager børnenes parti. I dag er der alt for meget 
fokus på, hvordan dagplejen, vuggestuen og børnehaven passer ind i de voksnes liv.  
Sådan siger formanden for de kommunale børne- og kulturchefer, børne- og 
kulturdirektør Per B. Christensen, Næstved. Foreningen er i dag samlet til 
generalforsamling på Munkebjerg Hotel ved Vejle. 
  
-Jeg synes, at regeringens og christiansborgpolitikernes børnepolitik fokuserer for 
meget på de voksnes perspektiv, på arbejdslivet og overenskomsterne. Hvad med at 
skabe en børnepolitik, der fokuserer på børnenes behov, på hvad der skaber det gode 
børneliv og på vores forventninger til forældrene? Men det er der måske ikke så 
mange stemmer i, siger Per B. Christensen.  
 
Han bakker op om statsministerens og familieministerens ønske om en større 
fleksibilitet i dagtilbuddene. 
  
- Fleksibilitet er godt og rigtigt, men det koster. Jeg har tidligere anbefalet 
kommunerne at se på, om man kan udvide åbningstiden og øge fleksibiliteten – uden 
at sænke den pædagogiske kvalitet, bryde overenskomsten eller sprænge budgettet. 
Men det bliver svært, hvis ikke der tilføres flere ressourcer til de betrængte 
kommuner, siger Per B. Christensen. 
  
Kommunerne har i de senere år forsøgt sig med en større sammenhæng på 
børneområdet.  
- Men i praksis går regeringen den modsatte vej. Børneområdet er med den seneste 
regeringsomdannelse mere opsplittet end nogensinde – og fordelt på mindst fire 
ministerier. Det giver kommunerne store udfordringer, når vi skal samarbejde med 
ministerierne. Det ender jo med, at vi skal invitere halvdelen af ministrene til vores 
årsmøde, siger Per B. Christensen.  
 
Frit valg – er det kun for de veluddannede? 
    
BKF har tilsluttet sig at øge det frie valg på børneområdet.  
- Det er blevet et vilkår, man ikke kan argumentere imod. Men til hvem tilbyder vi 
det frie valg? Og til hvem tilbyder vi ydelser, der skal være mere og mere 
individualiserede? Er det til de veluddannede, som kan gennemskue "markedet" og 
ved, hvad de skal efterspørge? Og hvilken institutionsstruktur følger i kølvandet på 
øget frit valg og større individualisering?  
Og hvem kerer sig om institutionernes rolle som dem, der giver sammenhængskraft i 
samfundet og dem, hvor børn møder andre børn, der kommer fra forskellige 
opvækstvilkår? spørger Per B. Christensen.  
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Børne- og Kulturchefforeningen behandler i dag på generalforsamlingen  
Forslag til vedtagelse vedrørende det kommunale daginstitutionsområde.  
 
Yderligere oplysninger:  
Per B. Christensen tlf. 21 69 71 88 
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